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Sak 2, saksnr. 02/20: Opprettelse av SVLEP1000 – Innføringsemne i 

samfunnsvitenskapene for lektorstudenter 

Bakgrunn for opprettelse 

UV- og SV-fakultetet har i samråd vedtatt å endre studieløpet for lektorprogrammet i 

samfunnsfag. Dette innebærer at det skal opprettes et nytt innføringsemne for 

lektorstudentene. Dette emnet er kalt SVLEP1000 – Innføringsemne i samfunnsvitenskapene 

for lektorstudenter (10 studiepoeng). I og med at koordinator for lektorprogrammet i 

samfunnsfag, Øyvind Wiborg, er ansatt ved ISS er det faglige og administrative ansvaret for 

SVLEP1000 lagt til ISS.  

Av formelle grunner må opprettelse av emnet vedtas i programrådet for sosiologi. Tidsplanen 

for implementering av den reviderte studieplanen for de første tre studieårene (såkalte 60- og 

80-grupper) ved lektorprogrammet i samfunnsfag avhenger formelt sett av at emnet opprettes 

ved SV-fakultetet innen 20 januar 2020.  

Med ansvaret for dette emnet følger det friske midler til å drifte det. Det er budsjettmessig 

dekning for å opprette SVLEP1000 slik emnet er foreslått lagt opp i dag.   

Emnets relevans, oppbygging og innhold 

SVLEP1000 vil utgjøre et innføringsemne til samfunnsvitenskapene for lektorstudentene i 

samfunnsfag. I dagens studieløp mangler lektorstudentene et felles introduksjonsemne til 

samfunnsfagene; de har ikke SVEXFAC03. Opprettelse av et felles introduksjonsemne vil 

kunne gi lektorstudentene en bred introduksjon til samfunnsfagene, oversikt over deres felles 

vitenskapsteoretiske og metodiske grunnlag, og dessuten skape en kobling mellom 

samfunnsfaget og lærerrollen.  
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Emnet er ikke bare skreddersydd for å gi økt innsikt og relevans i forhold til lærerrollen. Et 

eget innføringsemne i samfunnsfag vil samle lektorstudentene i både 60 og 80-gruppen, noe 

som kan bidra til å skape kullfølelse og fagidentitet som samfunnsfagslærer. En nærmere 

beskrivelse av emnets læremål og innhold finnes i vedlegg 1 (emnebeskrivelsen).   

I dette emnet gis en innføring i fire sentrale samfunnsvitenskaper i skolen: sosiologi, 

sosialantropologi, samfunnsgeografi og statsvitenskap.  En noe kortere introduksjon gis til 

samfunnsøkonomi og psykologi.  Emnet gir også en kort oversikt over de metodiske verktøy 

og den vitenskapsteoretiske plattform samfunnsvitenskapene deler.  Det vil bli lagt vekt på 

bruk av varierte undervisningsformer: Istedenfor tradisjonelle forelesninger legger emnet vekt 

på undervisning i grupper. Særlig ved hjelp av interaktivt gruppearbeid med «flipped 

classroom» vil vi jobbe med dagsaktuelle temaer som aktualiserer samfunnsvitenskapenes 

viktighet, relevans og tverrfaglighet.  

Emnebeskrivelse, pensum og vurderingsform kvalitetssikres av og vedtas i programråd for 

sosiologi på pensummøtet i mars 2020. 

Vedtaksforslag 

Programrådet i sosiologi vedtar opprettelsen av SVLEP1000 – Innføring til 

samfunnsvitenskapene for lektorstudenter med virkning fra og med høsten 2020.  

ISS vil ha det administrative ansvaret for gjennomføringen av emnet, og programrådet i 

sosiologi vil ha ansvar for å kvalitetssikre det faglige og pedagogiske innholdet i emnet inntil 

noe annet bestemmes.  

 


